PREFEITURA DE ROSANA
ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo nº 012/2023 - Tomada de Preços nº 001/2023.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma, manutenção e
revitalização das escolas EMEF – Escola Municipal de Ensino Fundamental Antônio Felix
Gonçalves e EMEI – Escola Municipal de Ensino Infantil Tainara Bairro Mayer, localizadas
no Distrito de Primavera, Município de Rosana/SP, conforme memorial descritivo, planilha
de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro.
Na publicação do Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação publicado no DOM –
Diário Oficial do Município em 19/05/2023, onde constou: “SILVIO GABRIEL, Prefeito de
Rosana, no uso de suas atribuições legais e considerando a classificação proferida pela
Comissão Permanente de Licitações, bem como ter transcorrido “in albis” o prazo recursal.
Resolve ADJUDICAR o objeto da presente licitação, ao seguinte proponente: - EDM
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$
392.153,08 (trezentos e noventa e dois mil cento e cinquenta e três reais e oito
centavos)”, consta-se corretamente: “SILVIO GABRIEL, Prefeito de Rosana, no uso de
suas atribuições legais, HOMOLOGA o presente Processo nº 012/2023 na modalidade
Tomada de Preços nº 001/2023 e considerando a classificação proferida pela Comissão
Permanente de Licitações, bem como ter transcorrido “in albis” o prazo recursal. Resolve
ADJUDICAR o objeto da presente licitação, ao seguinte proponente: - EDM
VASCONCELOS CONSTRUÇÕES LTDA, 1ª CLASSIFICADA, com o valor global de R$
392.153,08 (trezentos e noventa e dois mil cento e cinquenta e três reais e oito
centavos)”. Publique-se. Rosana, 11 de agosto de 2023. Silvio Gabriel – Prefeito.